Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ
  23 декабря 2022г.                                                                                                              № 806
г. Емва

Об организации участия обучающихся
в региональном  этапе всероссийской
олимпиады школьников в 2022 -2023
 учебном году

	В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок); приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 22.12.2022  № 885 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
	1.1.  список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (далее – Олимпиада) (приложение 1);
	1.2. места проведения Олимпиады  (приложение 2).
	2. Отделу общего образования Управления образования АМР «Княжпогостский» (далее – Управление образования)  обеспечить:
	2.1. формирование и отправку заявки участников на Олимпиаду в срок до 26.12.2022;
	2.2. участие обучающихся в Олимпиаде в установленные сроки;
	2.3. контроль за участием обучающихся в Олимпиаде;
   2.4. передачу работ участников жюри Олимпиады.
3. Руководителям образовательных организаций МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы (Байков В.В.), МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы (Костерева Н.В.) обеспечить:
3.1. подготовку участников к Олимпиаде;
	3.2. участие обучающихся в Олимпиаде в установленные сроки;
3.3. регистрацию участников Олимпиады в личном кабинете, размещенном на сайте  talant.kriro.ru;
	3.4. условия для эффективной работы по подготовке участников к Олимпиаде;
	3.5. индивидуальные образовательные программы для участников Олимпиады на период подготовки;
	3.6. сопровождение участников Олимпиады в места проведения олимпиады и обратно, проведение с обучающимися инструктажа о правилах безопасного поведения во время транспортных переездов и в места проведения олимпиады;
	3.7. ознакомление родителей (законных представителей) с Порядком проведения Олимпиады под подпись;
3.8. участие в краткосрочных образовательных интенсивах  участников регионального этапа на базе «Академии юных талантов»;
	3.9. стимулирование (моральное и материальное) педагогов, участвующих в подготовке участников Олимпиады.
	4. Ответственность за качество подготовки участников Олимпиады возложить на руководителей общеобразовательных учреждений.
	5. Руководителю МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы Байкову В.В.:
 5.1. создать условия для проведения Олимпиады, охраны  жизни и здоровья участников олимпиады во время проведения регионального этапа Олимпиады;
5.2. обеспечить:
 -  видеофиксацию  проведения регионального этапа Олимпиады;
 - сканирование работ участников Олимпиады;
5.3. назначить ответственных организаторов в аудитории во время проведения Олимпиады.
	6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                             Л.А. Рочева
Приложение 1
к приказу Управления образования
от 23 .12.2022 № 806
Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

	№ п.п.
	ФИО участника
РЭ Олимпиады
	Учебный предмет
	Общеобразовательная организация
	класс

	1
	Киселева Анастасия Романовна
	английский язык
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Емвы
	10

	2
	Голосова Анастасия Михайловна
	физическая культура
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Емвы
	11

	3
	Савостьянов Захар Александрович

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Емвы
	11

	4
	Миков Константин Алексеевич

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Емвы
	9

	5
	Пудов Владислав Александрович

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Емвы
	9

	6
	Щербович Никита Дмитриевич

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. А. Ларионова» г. Емвы
	10

	7
	Тырина Софья Олеговна
	биология
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Емвы
	11

	8
	Клюшин Данил
Тимофеевич
	математика
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Емвы
	11

	9
	Клюшин Данил
Тимофеевич
	физика
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Емвы
	11

	10
	Политова Ксения Денисовна
	обществознание
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Емвы
	11

Приложение 2
к приказу Управления образования
от 23.12.2022 № 806

Места проведения Олимпиады

	№ п.п.
	Предмет
	Место проведения
Олимпиады
	Дата проведения Олимпиады

	1
	Математика
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»
г. Емвы
	13,14.02.2023

	2
	Обществознание
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»
 г. Емвы
	3,4.02.2023